THÀNH ỦY HẢI PHÒNG
BAN CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN

QUY CHẾ DÂN CHỦ

*
Số 69-CV/BCĐ

V/v xây dựng và ban hành

quy chế thực hiện dân chủ ở cơ sở

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

  Hải Phòng, ngày 18 tháng 9 năm 2024

Kính gửi: Các đảng ủy trực thuộc Thành ủy.

Thực hiện Chương trình công tác năm 2024 của Ban Chỉ đạo thành phố xây

dựng và thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở (Ban Chỉ đạo thành phố); Ban Chỉ đạo

thành phố đã nghiên cứu, xây dựng (mẫu) quyết định và quy chế thực hiện dân chủ

ở các loại hình cơ sở gồm: cơ quan nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập; doanh

nghiệp (có mẫu quyết định và quy chế gửi kèm). Để triển khai Luật Thực hiện dân

chủ ở cơ sở và các văn bản hướng dẫn, tổ chức thi hành Luật đảm bảo đồng bộ, hiệu

quả; Ban Chỉ đạo thành phố đề nghị:

1. Đảng uỷ: Cục Thuế Hải Phòng, Cục Hải quan Hải Phòng, Trường Đại

học Hàng hải Việt Nam, Trường Đại học Y - Dược Hải Phòng, Trường Đại học

Hải Phòng, Bệnh viện Việt - Tiệp Hải Phòng, Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố,

Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng Hải Phòng, Công an thành phố: phối hợp với

người đứng đầu cơ quan, đơn vị nghiên cứu, vận dụng (mẫu) quyết định và quy chế

của Ban Chỉ đạo thành phố để xây dựng và ban hành quy chế thực hiện dân chủ ở

cơ quan nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập phù hợp với đặc điểm, tình hình và

yêu cầu, nhiệm vụ của từng cơ quan, đơn vị.

2. Đảng uỷ: Tổng Công ty Bảo đảm an toàn hàng hải Miền Bắc, Công ty

Xăng dầu khu vực III, Công ty TNHH MTV Điện lực Hải Phòng, Viễn thông

Hải Phòng: phối hợp với người đại diện theo pháp luật của doanh nghiệp nghiên

cứu, vận dụng (mẫu) quyết định và quy chế của Ban Chỉ đạo thành phố để xây

dựng và ban hành quy chế thực hiện dân chủ tại nơi làm việc phù hợp với đặc

điểm, tình hình của từng doanh nghiệp.

Trong quá trình xây dựng và ban hành quy chế thực hiện dân chủ, khuyến

khích các cơ quan, đơn vị; doanh nghiệp mở rộng phạm vi, nội dung, cách thức

thực hiện dân chủ mà pháp luật quy định nhưng không được trái hoặc hạn chế

quyền thực hiện dân chủ của tổ chức, cá nhân được quy định trong Luật Thực hiện

dân chủ ở cơ sở và pháp luật khác có liên quan./.

Nơi nhận:
- Đ/c Phó Bí thư TT Thành ủy,

Trưởng Ban Chỉ đạo TP (để b/c),

- Như trên,

- Lưu BCĐ.

TRƯỞNG BAN DÂN VẬN

kiêm

PHÓ TRƯỞNG BAN TT BAN CHỈ ĐẠO

Phạm Văn Thép

		2024-09-18T14:08:12+0700
	Việt Nam
	Ban Dân vận<Van thu BDVTU@tuhaiphong> đã ký lên văn bản này!